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Vastalause ja vetoomus uskonnon- ja sananvapauden puolesta Suomessa: 

Kansainvälinen luterilainen yhteisö esittää vastalauseen pastori Pohjolan ja tohtori Räsäsen 

epäoikeudenmukaisia rikossyytteitä vastaan sekä kutsuu kaikki vilpittömät ihmiset tukemaan 

uskonnollisen ilmaisun vapautta Suomessa. 

”Jeesuksen Kristuksen, Jumalan Pojan veri puhdistaa meidät kaikesta synnistä. Jos sanomme, ettei meillä ole syntiä, niin 

me eksytämme itsemme, ja totuus ei ole meissä. Jos me tunnustamme syntimme, on hän uskollinen ja vanhurskas, niin 

että hän antaa meille synnit anteeksi ja puhdistaa meidät kaikesta vääryydestä.” (1. Joh. 1:7–9) 

Luterilaisen uskonpuhdistuksen perillisinä ja kirkkojemme vastuullisina johtajina me tunnustamme, että nämä apostolin 

sanat on osoitettu kaikille meille päivittäin, ja siksi tämä on myös meidän sanomamme maailmalle. Jos esivalta rajoittaa 

tätä sanomaa tai suorastaan hyökkää sitä vastaan, se ei enää toimi Jumalan tarkoittamalla tavalla. Me allekirjoittaneet 

tunnustamme, että hyvä esivalta sekä uskonnon ja sanan vapauden ja kaikkien ihmisten perus- ja ihmisoikeuksien 

turvaaminen ovat Jumalan hyviä lahjoja. Augsburgin tunnustus (AC XVI ja Room. 13:1-7): 

Evankeliumi ei kumoa valtiota eikä perhettä, vaan vaatii nimenomaan, että ne on säilytettävä jumalallisina 

järjestyksinä ja että rakkautta tulee harjoittaa näiden järjestysten puitteissa. Sen tähden kristittyjen tulee 

välttämättä totella esivaltaansa ja sen lakeja, mikäli ne eivät käske tekemään syntiä. 

Esivallan ja toisaalta evankeliumin valta on voimassa vain niiden omissa vastuualueissa. Esivallalla on valta hallita 

ulkonaisia seikkoja, Jumalan sanalla taas sisäisiä. ”Esivalta ei varjele sieluja vaan ruumiita ja maallisia asioita 

laittomuuden estämiseksi ja se harjoittaa pakkoa miekalla ja ruumiillisilla rangaistuksilla. Evankeliumi taas varjelee 

sieluja jumalattomilta mielipiteiltä, Perkeleeltä ja iankaikkiselta kuolemalta. Sen takia kirkollista ja maallista valtaa ei 

pidä sekoittaa toisiinsa.” (AC XXVIII). Koska uskon täytyy saada olla vapaa, AC XVI lausuu, että mikäli esivallan käskyt 

vaativat tekemään syntiä, siinä tapauksessa tulee totella enemmän Jumalaa kuin ihmisiä (Ap. t. 5:29). Todellakin jos 

esivalta ylittää sille asetetut rajat ja alkaa puuttua uskonnonvapauteen ja uskonnolliseen kielenkäyttöön, myös muita 

oikeuksia voidaan ottaa pois. 

Näistä syistä me vastustamme Suomen evankelisluterilaisen lähetyshiippakunnan valitun piispan, tohtori Juhana Pohjolan, 

ja pitkäaikaisen kansanedustajan, tohtori Päivi Räsäsen, epäoikeudenmukaista kohtelua. Suomen valtion toimia asettaa 

kristittyjä syytteeseen siksi, että nämä pitäytyvät Jeesuksen selviin, avioliittoa ja sukupuolisuutta koskeviin sanoihin ja 

opetuksiin (Matt. 19:4–6) on pidettävä törkeinä. Näin erityisesti siksi, että molemmat syytetyt selvästi korostavat kaikkien 

ihmisten, myös kaikkien ns. LGBTQ-yhteisöön itsensä samaistavien, jumalallisen alkuperän ja arvon ja heille kuuluvan 

kunnian ja ihmisoikeudet. Kristus itse vaatii rakastamaan kaikkia ihmisiä. ”Rakasta lähimmäistäsi, niin kuin itseäsi.” (Mark. 

12:31) 

Me luterilaiset tunnustamme tämän kaiken mitä painokkaimmin, kuten tohtorit Pohjola ja Räsänen. Kaikkien kansojen 

kristittyjen valtavalla enemmistöllä, nimenomaan myös katolisilla ja ortodokseilla, on tämä sama vakaumus. Vaatisiko 

Suomen valtakunnansyyttäjä meille kaikille samaa tuomiota? Onko Suomen valtio valmis ottamaan sen riskin, että toiset 

valtiot langettavat sille sanktioita aivan keskeisten ihmisoikeuksien loukkaamisen perusteella? 
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Pidämme seuraavia seikkoja erityisen huolestuttavina: 

- Valtakunnansyyttäjän päätös (29. huhtikuuta 2021) nostaa syyte hiippakuntadekaania ja piispaksi 
valittua (electus) pastori Pohjolaa ja pitkäaikaista kansanedustajaa ja entistä sisäministeriä ja lääkäriä, 
tohtori Räsästä vastaan, ”kiihotuksesta kansanryhmää vastaan” Suomen rikoslain 11 luvun 10 momentin 
perusteella. 

- Pastori Pohjolaa ja tohtori Räsästä vastaan nostettu rikossyyte Suomen Luther-säätiön vuonna 2004 
julkaiseman kirjasen Mieheksi ja naiseksi Hän loi heidät: homoseksuaalisuus ja kristillinen ihmiskäsitys 
takia. Kirjanen sisältää mm. seuraavan virkkeen: ”Kristillisen ihmiskäsityksen mukaan jokainen ihminen 
on seksuaalisesta suuntautumisestaan riippumatta tasavertainen ja yhtä arvokas.” (s. 13)1. Kirjanen on 
ollut vapaasti luettavana ja käytettävissä (public domain) jo 17 vuotta, mikä osoittaa syytösten räikeän 
ylilyönnin ja viittaa niiden takana olevaan agendaan. 

- Tohtori Räsästä vastaan on nostettu lisäksi kaksi muuta syytettä. Yksi niistä koskee lyhyttä, kesäkuussa 
2019 kirjoitettua tweettiä Suomen luterilaisen kansankirkon (Suomen evankelisluterilainen kirkko) 
ilmoitettua liittyvänsä viralliseksi ”Pride 2019”-tapahtuman tukijaksi. K.o. tweetissä tohtori Räsänen 
asetti kirkon päätöksen kyseenalaiseksi Jumalan sanan valossa liittäen tweettiin kuvan 
raamatunkohdasta Roomalaiskirje 1:24–27. Toinen syyte koski lyhyttä otetta joulukuussa 2019 pidetystä 
tunnin mittaisesta keskustelusta Yleisradiossa. Aiheena olivat teologia, seksuaalietiikka ja politiikka. 
Ohjelmassa tohtori Räsänen sanoi, että Jumala ei ole luonut ihmistä homoseksuaaliseksi. 

- Rikossyytteet LHPK:n valittua piispaa sekä julkista kristittyä johtajaa vastaan, siksi että nämä ovat 
ilmaisseet julkisuudessa kristillisen uskonsa. Syytteet aiheuttavat vakavan huolen Suomen uskonnon- ja 
sananvapauden tilasta.  

 

Tätä silmälläpitäen: 
 

- Me kehotamme Suomen viranomaisia takaamaan ja varmistamaan ihmisoikeudet kaikille Suomen 
asukkaille. Kansainväliset ihmisoikeussopimukset, samoin kuin Suomen perustuslakikin, suojaavat hyvin 
vahvasti uskonnonvapautta ja vapautta uskonnon julkiseen ilmaisuun. Euroopan ihmisoikeussopimuksen 
artikloissa 9 ja 10 ja Kansalaisoikeuksia ja poliittisia oikeuksia koskevan yleissopimuksen artikloissa 18 ja 
19 lausutaan julki kaikkien oikeus uskonnon ja syvän vakaumuksen julkiseen ilmaisemiseen 
jumalanpalveluksessa, käytännössä ja opetuksessa.  

- Huomautamme, että demokraattiset yhteiskunnat kaikkialla maailmassa suojelevat uskonnon- ja 
sananvapautta elintärkeinä vapauksina. Näiden oikeuksien laillinen suojeleminen perustuu ihmisen 
synnynnäiseen arvoon. Hänellä on luonnollinen oikeus osallistua julkiseen keskusteluun yhteiskunnan 
tarkoituksesta ja päämääristä ja ihmiskunnan menestyksestä. Suomen valtakunnansyyttäjän pastori TT 
Pohjolaa ja tohtori Räsästä vastaan nostamat syytteet eivät ainoastaan tee tyhjiksi k.o. perusoikeuksia, 
vaan myös uhkaavat tuoda toisten demokraattisten valtioiden sanktioita vakavan 
ihmisoikeusrikkomusten takia.2 

 

 
1 Päivi Räsänen: Mieheksi ja naiseksi hän heidät loi: Homosuhteet haastavat kristillisen ihmiskäsityksen, toim. Juhana Pohjola, Aamutähti nr. 29 (Helsinki, Suomen 
Luthersäätiö, 2004). Engl. käännös lhpk.fi/wp-content/uploads/2019/12/Male-and-female-He-created-them.pdf. 
 
2 Peter Berkowitz, Robert P. George ja ryhmä muita ihmisoikeusjuristeja ja akateemikkoja ovat pyytäneet Yhdysvaltain Kansainvälisten uskonnonvapaus-asioiden 
komissiota nimeämään ja sanktioimaan valtakunnansyyttäjä Toiviaisen ”raskaasta ihmisoikeuksien loukkaamisesta”, 
realclearpolitics.com/articles/2021/05/28/a_letter_to_the_us_commission_on_international_religious_freedom__145839.html. 

 

https://thelc.ms/male-female
http://realclearpolitics.com/articles/2021/05/28/a_letter_to_the_us_commission_on_international_religious_freedom__145839.html
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- Me kaikki olemme seuranneet hämmästyneinä syytevallan ja valtion vallan väärinkäytöstä, joka ilmenee 
mielivaltaisena ja räikeänä puuttumisena kristittyjen oikeuteen ilmaista ja julistaa uskoansa avoimesti ja 
julkisesti. Tässä on itse asiassa kysymys hyökkäyksestä kaikkia kansalaisia vastaan. 

- Me uskomme, opetamme ja tunnustamme, että luterilainen kristillinen usko kehottaa meitä jakamaan 
ilosanomaa Kristuksen vapaasta anteeksiannosta kaikille ihmisille (Joh. 3:16; Ap. t. 1:8) rakkauden ja ilon 
hengessä. Olemme täysin perillä omista synneistämme, puutteistamme ja anteeksisaamisen 
tarpeestamme. On hyvin ymmärrettävää, että jotkut ihmiset eivät pidä evankeliumin sanomasta ja sen 
yleisestä kutsusta parannukseen ja uskoon. Uskomme silti, että asiaankuuluva tila keskustelulle 
yhteiskunnassa vaatii lain takaaman vapauden ja suojan yksilöille ja yhteisöille osallistua julkiseen 
keskusteluun ja suojan kristittyjen perusoikeuden kaventamista vastaan, tapahtui se sitten yksilöiden, 
järjestöjen tai valtion toimesta. 

 

Siksi me allekirjoittaneet tuomitsemme epäoikeudenmukaiset rikossyytteet pastori TT Juhana Pohjolaa ja 

kansanedustaja, tohtori Päivi Räsästä vastaan, joilla heitä syytetään heidän uskonsa julkisesta ilmaisemisesta. Me 

vetoamme Suomen viranomaisiin, että he lopettaisivat välittömästi pyrkimykset rangaista pastori TT Juhana Pohjolaa ja 

tohtori Päivi Räsästä, pidättäytyisivät asettamasta syytteeseen ketään uskon julkisesta ilmaisusta ja asettuisivat jälleen 

puolustamaan uskonnon ja sanan vapautta Suomessa. 

Me vetoamme kaikkiin vilpittömiin ihmisiin, olivatpa he pastori Pohjolan ja tohtori Räsäsen kanssa samaa mieltä heidän 

vakaumuksestaan tai eivät, ilmaisemaan tukensa heille ja kaikille Suomen asukkaille, jotka pitävät oikeutta uskonnon-, 

sanan- ja ilmaisunvapauteen vapaan yhteiskunnan olennaisina tekijöinä ja takeena. 

 

Allekirjoitettu kesäkuun 25. 2021, Augsburgin tunnustuksen julkistamisen muistopäivänä. 

Rev. Dr. Hans-Jörg Voigt 

Puheenjohtaja, International Lutheran Council (Kansainvälinen luterilainen neuvosto) 

Piispa, Itsenäinen luterilainen kirkko, Saksa  

Rev. Dr. Timothy C. J. Quill  

Kansainvälisen luterilaisen neuvoston pääsihteeri  

(General Secretary International Lutheran Council) 

Rev. Dr. Matthew C. Harrison  

Missouri Synodin luterilaisen kirkon presidentti 

(President, The Lutheran Church—Missouri Synod), USA 

Rev. Dr. Joel D. Lehenbauer 
Teologisista asioista ja kirkkosuhteista päättävän komitean johtaja 
(Executive Director, Commission on Theology and Church Relations) 
The Lutheran Church—Missouri Synod, USA 

Rev. Dr. Gregory P. Seltz 

Luterilaisen uskonnonvapauden keskuksen johtaja 

Executive Director, Lutheran Center for Religious Liberty  

The Lutheran Church—Missouri Synod, USA  
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Rev. Dr. Jonathan E. Shaw 

Kirkkojenväliset suhteet 

Director of Church Relations 

The Lutheran Church—Missouri Synod, USA  

Rev. Bengt Ådahl 
Bishop 
Mission Province in Sweden 
 
Rt. Rev. Charles I. Bameka 
National Presiding Bishop 
Lutheran Church of Uganda 
 
Rt. Rev. Dr. Mbarushimana Bernard 
President and Bishop 
Independent Evangelical Lutheran Congregation in Rwanda 
 
Rev. Amos Bolay 
Bishop Emeritus 
Evangelical Lutheran Church of Liberia 
 
Rev. John Shadrack Donkoh  
President  
Evangelical Lutheran Church of Ghana 
 
Rev. Dr. Christian Ekong 
President/Archbishop 
The Lutheran Church of Nigeria 
 
Rev. Limberth Fernández Coronado 
President 
Christian Evangelical Lutheran Church of Bolivia 
 
Rev. Isaac Guadalupe García Castillo  
President 
Lutheran Synod of Mexico 
 
Rev. Herman Kashaba 
Bishop 
Evangelical Lutheran Church in Eastern Congo 
 
Rt. Rev. Bernard Kugeria 
Bishop 
Evangelical Lutheran Conference and Ministerium of Kenya 
 
Rev. Dr. Curtis E. Leins 
Presiding Pastor (National Bishop) 
The American Association of Lutheran Churches 
 
Rev. Dr. Emmanuel Joseph Makala 
Bishop 
Evangelical Lutheran Church of Tanzania – South East of Lake Victoria Diocese 
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Rev. Torkild Masvie 
Bishop 
The Lutheran Church in Norway 
 
Rev. Fidèle Mbunde 
President 
Union of Lutheran Confessional Churches in Francophone Africa 
 
Rev. André Luiz Muller 
Presiding Pastor 
Lutheran Church of Uruguay 
 
Rev. Nathaniel Bol Nyok 
Bishop 
South Sudan Evangelical Lutheran Church (SSELC), Republic of South Sudan 
 
Rev. Dr. Dieter Reinstorf 
Bishop 
Free Evangelical Lutheran Synod in South Africa 
 
Rev. Antonio del Rio Reyes 
President 
The Lutheran Church in the Philippines 
 
The Rt. Rev. George Samiec 
Chairman 
Evangelical Lutheran Church of England 
 
R. Dr Gleisson R. Schmidt 
President 
Evangelical Lutheran Church—Synod of France 
 
Rev. Geraldo Walmir Schüler 
President 
Evangelical Lutheran Church of Brazil 
 
Rev. Seburikoko M. Selestine 
Bishop 
Lutheran Mission in Africa-Synod of Thousand Hills, Rwanda 
 
Rev. Dr. Esra Sinaga  
Bishop  
Indonesian Christian Lutheran Church 
 
Rev. Y. Suveiseshamuthu 
President 
India Evangelical Lutheran Church 
 
Rev. Pastor Tanpo Tchiriteme 
President 
Evangelical Lutheran Church of Burkina Faso 
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Rev. Timothy Teuscher 
President 
Lutheran Church – Canada 
 
Rev. Arturo E. Truenow 
President 
Evangelical Lutheran Church of Argentina 
 
Rev. Gijsbertus van Hattem 
President 
Evangelical Lutheran Church in Belgium 
 
Rev. Eugenio Wentzel  
President 
The Evangelical Lutheran Church of Paraguay 
 
Rev. Davis Robert Wowa 
President 
Confessional Lutheran Church – Malawi Synod 
 
Rev. Oscar David Bellido Zárate 
President 
National Council of the Evangelical Lutheran Church-Peru 
 
Signatories below are members of the Confessional Evangelical Lutheran Conference (CELC), and not members of the 
ILC. 
 
Rev. Thomas Nass 
President 
Confessional Evangelical Lutheran Conference 
 
Rev. Ingvar Adriansson 
Chairman 
Lutheran Confessional Church of Sweden 
Rev. Michael Herbst 
President 
Evangelical Lutheran Free Church – Germany 
 
Rev. Vyacheslav Horpynchuk 
Bishop 
Ukrainian Lutheran Church 
 
Mr. Botvid Lindström 
Secretary 
St. John’s Evangelical Lutheran Congregation in Finland 
 
Rev. Agron Mece 
Chairman 
Confessional Evangelical Lutheran Church of Albania 
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Rev. Glenn Obenberger 
President 
Evangelical Lutheran Synod, USA 
 
Rev. Mark Schroeder 
President 
Wisconsin Evangelical Lutheran Synod, USA 
 
Rev. Arkady Sedelnikov 
Chairman 
Evangelical Lutheran Church Concordia of Russia 
 
Rev. Juhani Viitala 
Chairman 
Lutheran Confessional Church in Finland 
 
Rev. Artur Villares 
Chairman 
Lutheran Church of Portugal 


